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Marszałek Marek Woźniak: Cieszę się, że tak wiele bibliotek udało się
całkowicie odmienić

W Wielkopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek, nasza marszałkowska Wojewódzka Biblioteka
Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu świętowała swoje 75-urodziny. Podczas
uroczystości wręczono nagrody i odznaki zasłużonym bibliotekom i bibliotekarzom. W
wydarzeniu wziął udział Marszałek Marek Woźniak.

W czwartek 18 maja w centrum Concordia Design w Poznaniu odbyły się uroczystości związane z 
Wielkopolskim Dniem Bibliotekarza i Bibliotek. To okazja, aby podziękować tym, którzy nieustannie
pracują na rzecz upowszechniania czytelnictwa, kultury i edukacji.

- Przez wiele lat w funkcjonowaniu bibliotek nastąpiła olbrzymia ewolucja, która się działa na naszych
oczach. Po upadku PRL wiele z tych obiektów było bardzo siermiężnych. Potem zaczęła się ich
modernizacja, pojawiły się nowoczesne technologie informatyczne, multimedia, digitalizacja. To wszystko
spowodowało, że te miejsca bardzo się zmieniły. Cieszy mnie to, że dzięki wsparciu budżetu Unii
Europejskiej, udało się wiele z tych placówek całkowicie odmienić, jak biblioteki w Lesznie czy Pleszewie.
Takich miejsc jest jednak coraz więcej – mówił Marek Woźniak.

Marszałek podkreślił również, że Samorząd Województwa Wielkopolskiego z roku na rok przeznacza coraz
większe środki z budżetu województwa na kulturę. 

- To stała tendencja, która dotyczy zarówno wynagrodzeń, jak i inwestycji. Staramy się też wspierać
samorządy lokalne, na przykład poprzez nasz program „Kulisy kultury”, dzięki któremu mogą być
modernizowane centra kultury i biblioteki – dodał Marek Woźniak.

Marszałek na koniec wystąpienia złożył życzenia wszystkim bibliotekarzom.

  -To dzięki Wam biblioteki województwa wielkopolskiego są dzisiaj miejscami nowoczesnymi i ważnymi
społecznie, gdzie dzieją się rzeczy mądre i szlachetne. Siła bibliotek tkwi w tym, że mają szczególną
zdolność zamieniania się w słuch i bycia w stałym kontakcie i dialogu z użytkownikiem. W związku z tym
niezwykle szybko i w sposób niewymuszony są w stanie rozpoznać i zareagować na jego potrzeby –
zwróciła się do bibliotekarzy Małgorzata Grupińska-Bis, Dyrektorka Biblioteki Wojewódzkiej w Poznaniu.

Odznaki Honorowe „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego”, czyli najwyższe regionalne
odznaczenie przyznawane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego otrzymali Izabela Putz,
pracująca w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Nowym Tomyślu oraz Przemysław Pawlak,
Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu.

W trakcie wydarzenia przyznano też tytuły „Templum Libri” za innowacyjne działania promocyjne w
obszarze kultury w województwie wielkopolskim za rok 2022. W tym gronie znalazły się Biblioteka
Publiczna Miasta i Gminy Pleszew, Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Kostrzyn im. Kazimiery
Iłłakowiczówny, Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Grochowiaka w Lesznie, Biblioteka Publiczna
Miasta i Gminy im. Antoniego Małeckiego w Obornikach Wielkopolskich oraz Biblioteka Publiczna im.
Stefana Rowińskiego w Ostrowie Wielkopolskim.

Wielkopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek był również okazją do świętowania 75. urodzin
marszałkowskiej Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. Marszałek
Marek Woźniak złożył życzenia i wręczył kwiaty oraz okolicznościową grafikę Małgorzacie Grupińskiej-Bis.
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WBPiCAK jest następcą prawnym Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Poznaniu, utworzonej od podstaw
na mocy Zarządzenia Wojewody Poznańskiego z dnia 12 maja 1947 roku i działającej od stycznia 1948.
W końcu 1949 roku biblioteka zatrudniała 5 pracowników i dysponowała księgozbiorem w ilości 10 609
tomów, wówczas działalność placówki koncentrowała się głównie wokół gromadzenia i opracowania
książek oraz wypożyczania ich czytelnikom. 

Przypomnijmy, że w sierpniu 2021 r. oficjalnie otwarto wyremontowaną siedzibę WBPiCAK. Dzięki
inwestycji poszczególne części instytucji mogą działać pod jednym adresem, na poznańskich Jeżycach.
Koszt przedsięwzięcia przekroczył 14 mln zł - blisko 8,9 mln zł to środki z budżetu wielkopolskiego
samorządu, przeszło 3 mln zł pochodziło z funduszy unijnych.

Obecnie biblioteka zatrudnia ponad 60 pracowników, a jej działalność wychodzi znacznie dalej poza
książkowe regały. Placówka prowadzi bogatą działalność szkoleniową, wydawniczą, kulturotwórczą,
edukacyjną, integracyjną i międzykulturową.

W całej Wielkopolsce działa 647 placówek bibliotecznych, a ich księgozbiór to blisko 12 mln woluminów.
W ubiegłym roku wielkopolskie biblioteki miały 444 tys. czytelników, którym wypożyczono 8,5 mln
książek.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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